

合并资产负债表

编制单位：三亞崖州港灣投资有限公司

2022年12月31日

金额单位：元

项 目	附 注	期末余额	期初余额	附注序号
流动资产：				
货币资金	2	310,082,583.30	20,281,321.41	八、（一）
△结算备付金	3			
△拆出资金	4			
交易性金融资产	5			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				
衍生金融资产	6			
应收票据	8			
应收账款	9	3,638,037.92	1,514,539.50	八、（二）
应收款项融资	10			
预付款项	11	8,891,668.21	1,509,720.17	八、（三）
△应收保费	12			
△应收分保账款	13			
△应收分保合同准备金	14			
应收资金集中管理费	15			
其他应收款	16	1,454,500.87	9,164,872.45	八、（四）
其中：应收股利	17			
△买入返售金融资产	18			
存货	19	308,923.68	94,300.96	八、（五）
其中：原材料	20			
库存商品(产成品)	21	308,923.68	94,300.96	八、（五）
合同资产	22			
持有待售资产	23			
一年内到期的非流动资产	24			
其他流动资产	25	34,519,252.51	39,035,512.39	八、（六）
流动资产合计	26	149,348,264.51	71,000,506.01	
非流动资产：				
△发放贷款和垫款	27			
债权投资	28			
△可供出售金融资产	29			
其他债权投资	30			
△持有至到期投资	31			
长期应收款	32			
长期股权投资	33			
其他权益工具投资	34			
其他非流动金融资产	35			
投资性房地产	36	141,312,402.50	146,513,797.19	八、（七）
固定资产	37	1,002,223,152.21	868,357,667.93	八、（八）
其中：固定资产原价	38	1,227,091,698.29	1,051,072,913.01	八、（八）
累计折旧	39	224,871,546.08	182,715,217.08	八、（八）
固定资产减值准备	40			
在建工程	41	1,798,149,320.99	1,956,990,175.32	八、（九）
生产性生物资产	42			
油气资产	43			
使用权资产	44			
无形资产	45			
开发支出	46			
商誉	47			
长期待摊费用	48			
递延所得税资产	49			
其他非流动资产	50			
其中：特准储备物资	51			
非流动资产合计	52	2,931,723,175.79	2,961,861,610.14	
	53			
	54			
	55			
	56			
	57			
	58			
	59			
	60			
	61			
	62			
	63			
	64			
	65			
	66			
	67			
	68			
	69			
	70			
	71			
	72			
	73			
资 产 总 计	74	3,081,073,710.30	3,033,162,116.15	

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

合并资产负债表（续）

编制单位：三业重州港湾投资有限公司

2022年12月31日

金额单位：元

项目	行次	期末余额	期初余额	备注序号
流动资产：	75			
货币资金	76			
△向中央银行借款	77			
△拆入资金	78			
交易性金融资产	79			
△以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	80			
衍生金融资产	81			
应付票据	82			
应付账款	83	3,489,618.11	3,368,678.95	八、(十一)
预收款项	84	2,510,371.33	2,537,119.95	八、(十一)
合同负债	85			
△卖出回购金融资产款	86			
△吸收存款及同业存放	87			
△代理买卖证券款	88			
△代理承销证券款	89			
应付职工薪酬	90	1,195,191.11	968,193.79	九、(十二)
其中：应付工资	91	1,097,038.21	930,842.89	八、(十二)
应付福利费	92			
其中：职工奖励及福利基金	93			
应交税费	94	1,227,835.66	1,226,277.18	八、(十三)
其中：应交税金	95	1,227,835.66	1,226,277.18	八、(十三)
其他应付款	96	333,887,390.61	406,005,105.35	八、(十四)
其中：应付利息	97			
△应付手续费及佣金	98			
△应付分保账款	99			
持有待售负债	100			
一年内到期的非流动负债	101	261,276,700.00	248,563,143.00	八、(十五)
其他流动负债	102			
流动负债合计	103	705,287,937.22	661,888,815.13	
非流动负债：	104			
△保险合同准备金	105			
长期借款	106	1,553,168,052.00	1,815,319,163.00	八、(十六)
应付债券	107			
其中：优先股	108			
永续债	109			
租赁负债	110			
长期应付款	111	83,814,150.96	76,682,188.82	八、(十七)
长期应付职工薪酬	112			
预计负债	113			
递延收益	114			
递延所得税负债	115			
其他非流动负债	116			
其中：递延准备基金	117			
非流动负债合计	118	1,636,982,202.96	1,892,031,351.82	
负 债 合 计	119	2,342,270,140.18	2,556,920,696.75	
所有者权益（或股东权益）：	120			
实收资本（或股本）	121	321,600,000.00	321,600,000.00	八、(十八)
国家资本	122			
国有法人资本	123	321,600,000.00	321,600,000.00	八、(十八)
集体资本	124			
民营资本	125			
外商资本	126			
减：已归还投资	127			
实收资本（或股本）净额	128	321,600,000.00	321,600,000.00	八、(十八)
其他权益工具	129			
其中：优先股	130			
永续债	131			
资本公积	132	1,236,363,696.99	919,374,831.59	八、(十九)
减：库存股	133			
其他综合收益	134			
其中：外币报表折算差额	135			
专项储备	136			
盈余公积	137			
其中：法定公积金	138			
任意公积金	139			
储备基金	140			
企业发展基金	141			
利润归还投资	142			
△一般风险准备	143			
未分配利润	144	-842,160,396.87	-797,153,481.99	八、(二十)
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	145	738,803,300.12	476,541,449.70	
少数股东权益	146			
所有者权益（或股东权益）合计	147	738,803,300.12	476,541,449.70	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	148	3,081,073,440.30	3,033,462,146.45	

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

编制单位：三业港港港投资有限公司

合并利润表

2022年度

金额单位：元

项	行次	金额	期末余额	附注编号
一、营业总收入	1			
其中：营业收入	2	31,608,387.53	31,608,387.53	八、（二十一）
二、利息收入	3			
三、其他经营	4			
四、手续费及佣金收入	5			
二、营业总成本	6			
其中：营业成本	7	182,980,624.53	180,256,537.19	
△利息支出	8	65,716,391.05	60,680,714.77	八、（二十一）
△手续费及佣金支出	9			
△退保金	10			
△赔付支出净额	11			
△提取保险责任准备金净额	12			
△保单红利支出	13			
△分保费用	14			
税金及附加	15	2,609,021.85	2,612,709.34	
销售费用	16	1,043,573.79	3,557,805.02	八、（二十二）
管理费用	17	3,277,052.99	5,332,182.59	八、（二十三）
研发费用	18			
财务费用	19	108,214,282.96	118,042,846.86	八、（二十四）
其中：利息费用	20	109,839,696.51	118,346,023.53	八、（二十四）
利息收入	21	1,707,358.65	103,387.58	八、（二十四）
汇兑净损失（净收益以“-”号填列）	22			
其他	23			
加：其他收益	24	106,835,937.00	34,298,446.00	八、（二十五）
投资收益（损失以“-”号填列）	25			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	26			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	27			
△汇兑收益（损失以“-”号填列）	28			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	29			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	30			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	31	-153,397.50	-144,091.41	八、（二十六）
资产减值损失（损失以“-”号填列）	32			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	33			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	34	-11,779,597.58	-125,190,201.22	
加：营业外收入	35	52,592.60	17,391.72	八、（二十七）
减：营业外支出	36			
减：资产减值损失	37		346,988.61	八、（二十八）
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	38	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
减：所得税费用	39			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	40	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
（一）按所有权归属分类：	41			
1. 归属于母公司所有者的净利润	42	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
2. 少数股东损益	43			
（二）按经营持续性分类：	44			
1. 持续经营净利润	45	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
2. 终止经营净利润	46			
六、其他综合收益的税后净额	47			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	48			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	49			
1. 重新计量设定受益计划变动额	50			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	51			
3. 其他权益工具投资公允价值变动	52			
4. 企业自身信用风险公允价值变动	53			
5. 其他	54			
（二）将重分类进损益的其他综合收益	55			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	56			
2. 其他债权投资公允价值变动	57			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益	58			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	59			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	60			
6. 其他债权投资信用减值准备	61			
7. 现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）	62			
8. 外币财务报表折算差额	63			
9. 其他	64			
10. 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	65			
七、综合收益总额	66	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
归属于母公司所有者的综合收益总额	67	-11,727,014.98	-125,792,595.13	
归属于少数股东的综合收益总额	68			
八、每股收益：	69			
基本每股收益	70			
稀释每股收益	71			

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

合并现金流量表

编制单位：三亚崖州湾投资有限公司

金额单位：元

项 目	2023年度	本期金额	上期金额	附注编号
一、经营活动产生的现金流量：	1			
销售商品、提供劳务收到的现金	2	32,225,175.61	31,275,132.18	
△客户存款和同业存放款项净增加额	3			
△向中央银行借款净增加额	4			
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5			
△收到原保险合同保费取得的现金	6			
△收到再保险业务现金净额	7			
△保户储金及投资款净增加额	8			
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	9			
△收取利息、手续费及佣金的现金	10			
△拆入资金净增加额	11			
△回购业务资金净增加额	12			
△代理买卖证券收到的现金净额	13			
收到税费返还	14			
收到其他与经营活动有关的现金	15	238,036,649.32	71,859,539.10	
经营活动现金流入小计	16	270,261,825.13	103,134,671.58	
购买商品、接受劳务支付的现金	17	17,416,838.16	8,613,891.73	
△客户贷款及垫款净增加额	18			
△存放中央银行和同业款项净增加额	19			
△支付原保险合同赔付款项的现金	20			
△拆出资金净增加额	21			
△支付利息、手续费及佣金的现金	22			
△支付保单红利的现金	23			
支付给职工以及为职工支付的现金	24	5,759,199.98	6,195,322.73	
支付的各项税费	25	2,770,072.24	2,918,427.86	
支付其他与经营活动有关的现金	26	115,991,142.68	60,965,238.08	
经营活动现金流出小计	27	111,970,353.36	78,692,870.10	
经营活动产生的现金流量净额	28	128,291,272.07	24,441,801.18	八、(二十九)
二、投资活动产生的现金流量：	29			
收回投资收到的现金	30			
取得投资收益收到的现金	31			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	32			
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	33			
收到其他与投资活动有关的现金	34			
投资活动现金流入小计	35			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	36	31,412,236.01	19,152,998.03	
投资支付的现金	37		127,225.00	
△质押贷款净增加额	38			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	39			
支付其他与投资活动有关的现金	40			
投资活动现金流出小计	41	31,412,236.01	19,280,223.03	
投资活动产生的现金流量净额	42	-31,412,236.01	-19,280,223.03	
三、筹资活动产生的现金流量：	43			
吸收投资收到的现金	44		173,164,924.38	
*其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	45			
取得借款所收到的现金	46	23,000,000.00	119,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	47	306,988,865.10	9,200,000.00	
筹资活动现金流入小计	48	329,988,865.10	301,364,924.38	
偿还债务所支付的现金	49	219,167,851.00	207,658,132.00	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	50	97,598,188.51	109,584,126.37	
*其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	51			
支付其他与筹资活动有关的现金	52			
筹资活动现金流出小计	53	316,766,039.51	317,242,258.37	
筹资活动产生的现金流量净额	54	-17,077,173.41	-15,877,333.99	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	55			
五、现金及现金等价物净增加额	56	79,801,558.95	-10,716,655.84	八、(二十九)
加：期初现金及现金等价物余额	57	20,281,324.44	30,997,380.28	八、(二十九)
六、期末现金及现金等价物余额	58	100,082,883.39	20,281,324.44	八、(二十九)

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：